2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.03.2020                                                                                                 №251
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.10.2014 №1026 «О муниципальной

программе «Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города             Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2014 №1026 «О муниципальной программе «Защита населения              и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие              с 01.01.2020.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 19.03.2020 №251
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.10.2014 №1026 «О муниципальной программе

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска»

(далее – изменения)

1.В приложение 1 к постановлению Администрации города                Ханты-Мансийска от 17.10.2014 №1026 «О муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1.В паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить                        в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования для реализации мероприятий муниципальной программы                               на 2019-2025 годы и на период до 2030 года за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска составляет 1 561 442 819,31 рублей, в том числе по годам:

2019 год – 146 092 720,33 рублей;

2020 год – 110 575 547,62 рублей;

2021 год – 110 575 547,62 рублей;

2022 год – 110 575 547,62 рублей;

2023 год – 114 688 508,34 рублей;

2024 год – 119 674 112,34 рублей;

2025 год – 126 400 898,34 рублей;

2026-2030 годы – 722 859 937,10 рублей

».

1.2.Таблицу 2 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.

2.Приложение 2 к постановлению Администрации города                  Ханты-Мансийска от 17.10.2014 №1026 «О муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.

Приложение 1

к изменениям в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.10.2014 №1026 «О муниципальной

программе «Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности города Ханты-Мансийска»
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№ основ-ного меро-приятия
	Основные мероприятия муниципальной программы

(их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансиро-вания
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026-2030

годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 1 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска»

	1.1.
	Совершенствование системы предупреждения и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера

(1, 2, 3)
	Администрация города
Ханты-Мансийска
	МКУ «УГЗН»
	Всего
	55987004,24
	2702793,00
	5000454,96
	5000454,96
	5000454,96
	5021668,12
	4616790,12
	4683569,12
	23960819,00

	Бюджет города
	55987004,24
	2702793,00
	5000454,96
	5000454,96
	5000454,96
	5021668,12
	4616790,12
	4683569,12
	23960819,00

	Департамент образования
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Всего
	5232000,00
	308000,00
	308000,00
	308000,00
	308000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00
	2500000,00

	Бюджет города
	5232000,00
	308000,00
	308000,00
	308000,00
	308000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00
	2500000,00

	ДГХ
	МКУ «СМЗ
в ЖКХ»
	Всего
	13457009,44
	851561,78
	1135149,22
	1135149,22
	1135149,22
	1150000,00
	1150000,00
	1150000,00
	5750000,00

	Бюджет города
	13457009,44
	851561,78
	1135149,22
	1135149,22
	1135149,22
	1150000,00
	1150000,00
	1150000,00
	5750000,00

	ДГХ
	ДГХ
	Всего
	2546939,79
	223262,03
	222044,00
	222044,00
	222044,00
	207193,22
	207193,22
	207193,22
	1035966,10

	Бюджет города
	2546939,79
	223262,03
	222044,00
	222044,00
	222044,00
	207193,22
	207193,22
	207193,22
	1035966,10

	1.2.
	Совершенствование системы мониторинга

и прогнозирования чрезвычайных ситуаций

(4)
	Администрация города
Ханты-Мансийска
	МКУ «УГЗН»
	Всего
	151661399,97
	9378250,77
	12584490,40
	12584490,40
	12584490,40
	10842129,00
	11384235,00
	12953447,00
	69349867,00

	Бюджет города
	151661399,97
	9378250,77
	12584490,40
	12584490,40
	12584490,40
	10842129,00
	11384235,00
	12953447,00
	69349867,00

	ДГХ
	МКУ

«СМЗ в ЖКХ»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1:
	Всего
	228884353,44
	13463867,58
	19250138,58
	19250138,58
	19250138,58
	17720990,34
	17858218,34
	19494209,34
	102596652,10

	Бюджет города
	228884353,44
	13463867,58
	19250138,58
	19250138,58
	19250138,58
	17720990,34
	17858218,34
	19494209,34
	102596652,10

	Подпрограмма 2 «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности МКУ «УГЗН»

	2.1.
	Обеспечение условий
для выполнения функций
и полномочий, возложенных

на МКУ «УГЗН»

(1, 2, 3, 4)
	Администрация города
Ханты-Мансийска
	МКУ «УГЗН»
	Всего
	1303025056,87
	103095443,75
	91325409,04
	91325409,04
	91325409,04
	96967518,00
	101815894,00
	106906689,00
	620263285,00

	Бюджет города
	1303025056,87
	103095443,75
	91325409,04
	91325409,04
	91325409,04
	96967518,00
	101815894,00
	106906689,00
	620263285,00

	ДГА
	МКУ «УКС

города

Ханты-Мансийска»
	Всего
	29533409,00
	29533409,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет города
	29533409,00
	29533409,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 2:
	Всего
	1332558465,87
	132628852,75
	91325409,04
	91325409,04
	91325409,04
	96967518,00
	101815894,00
	106906689,00
	620263285,00

	Бюджет города
	1332558465,87
	132628852,75
	91325409,04
	91325409,04
	91325409,04
	96967518,00
	101815894,00
	106906689,00
	620263285,00

	Всего по муниципальной программе:
	Всего
	1561442819,31
	146092720,33
	110575547,62
	110575547,62
	110575547,62
	114688508,34
	119674112,34
	126400898,34
	722859937,10

	Бюджет города
	1561442819,31
	146092720,33
	110575547,62
	110575547,62
	110575547,62
	114688508,34
	119674112,34
	126400898,34
	722859937,10

	в том числе:

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	Всего
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет города
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	Всего
	1561442819,31
	146092720,33
	110575547,62
	110575547,62
	110575547,62
	114688508,34
	119674112,34
	126400898,34
	722859937,10

	Бюджет города
	1561442819,31
	146092720,33
	110575547,62
	110575547,62
	110575547,62
	114688508,34
	119674112,34
	126400898,34
	722859937,10

	МКУ «УГЗН»
	Всего
	1510673461,08
	115176487,52
	108910354,40
	108910354,40
	108910354,40
	112831315,12
	117816919,12
	124543705,12
	713573971,00

	Бюджет города
	1510673461,08
	115176487,52
	108910354,40
	108910354,40
	108910354,40
	112831315,12
	117816919,12
	124523705,12
	713573971,00

	МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Всего
	5232000,00
	308000,00
	308000,00
	308000,00
	308000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00
	2500000,00

	Бюджет города
	5232000,00
	308000,00
	308000,00
	308000,00
	308000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00
	2500000,00

	МКУ «СМЗ в ЖКХ»
	Всего
	13457009,44
	851561,78
	1135149,22
	1135149,22
	1135149,22
	1150000,00
	1150000,00
	1150000,00
	5750000,00

	Бюджет города
	13457009,44
	851561,78
	1135149,22
	1135149,22
	1135149,22
	1150000,00
	1150000,00
	1150000,00
	5750000,00

	 ДГХ
	Всего
	2546939,79
	223262,03
	222044,00
	222044,00
	222044,00
	207193,22
	207193,22
	207193,22
	1035966,10

	Бюджет города
	2546939,79
	223262,03
	222044,00
	222044,00
	222044,00
	207193,22
	207193,22
	207193,22
	1035966,10

	МКУ «УКС города Ханты-Мансийска»
	Всего
	29533409,00
	29533409,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет города
	29533409,00
	29533409,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2

к изменениям в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.10.2014 №1026 «О муниципальной

программе «Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности города Ханты-Мансийска»
Направления мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Направления расходов
	Наименование порядка,

номер приложения
(при наличии)

	1
	2
	3
	4

	Цель 1: обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств гражданской обороны, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	Задачи:

1.Совершенствование системы предупреждения и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2.Обучение населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях.

3.Создание и развитие «Системы 112».

4.Совершенствование системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций.

5.Создание, содержание и организация деятельности спасательной станции – аварийно-спасательного формирования и единой дежурно-диспетчерской службы.

6.Укрепление пожарной безопасности.

7.Обеспечение безопасности людей на водных объектах.

8.Создание резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

9.Создание и развитие «Системы 05»

	Подпрограмма 1 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска»

	1.1.
	Совершенствование системы предупреждения и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера
	Разработка и распространение памяток по безопасности жизнедеятельности. Подготовка населения в области гражданской обороны и защиты                               от чрезвычайных ситуаций. Организация и проведение городских соревнований «Школа безопасности». Изготовление, оформление и размещение стендов                    по безопасности жизнедеятельности. Оснащение и поддержание в рабочем состоянии учебно-консультационного пункта. Приобретение аварийно-спасательной техники, оборудования и снаряжения, форменного обмундирования, индивидуальных рационов питания. Проведение специальной оценки условий труда. Приобретение и обслуживание противопожарного оборудования, снаряжения и инструмента. Приобретение, изготовление                        и обслуживание стендов, знаков безопасности о правилах поведения на воде. Откачка талых, грунтовых и дождевых вод на придомовых территориях жилого фонда, а также в жилых домах, с применением насосного оборудования                            и специальных машин для откачки воды. Участие в учениях и тренировках. Содержание, техническое обслуживание, замена и установка пожарных гидрантов

	1.2.
	Совершенствование системы мониторинга и  прогнозирования чрезвычайных ситуаций
	Техническое обслуживание и поддержка работоспособности автоматизированных рабочих мест единой дежурно-диспетчерской службы. Техническое обслуживание и поддержка работоспособности «Системы 112». Содержание, модернизация и техническое обслуживание муниципальной системы оповещения населения. Содержание каналов связи                                           и телекоммуникационных систем. Техническая поддержка специализированного программного обеспечения (СПО «Исток-СМ»). Приобретение, техническое сопровождение и модернизация программного продукта «Электронное моделирование аварийных ситуаций на объектах тепло-, водо-, газо-, электроснабжения». Организация, разработка, техническое обслуживание                          и поддержание работоспособности аппаратно-программного комплекса  «Система 05»

	Цель 2: создание условий для осуществления эффективной деятельности МКУ «УГЗН»

	Задача 10: создание условий для выполнения функций и полномочий, возложенных на МКУ «УГЗН»

	Подпрограмма 2 «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности МКУ «УГЗН»

	2.1.
	Обеспечение условий
для выполнения функций
и полномочий, возложенных
на МКУ «УГЗН»
	Обеспечение работников заработной платой. Обеспечение иных социальных выплат, гарантий и компенсаций, обусловленных трудовыми отношениями. Уплата налогов, сборов и иных платежей в бюджетную систему. Исполнение судебных актов. Обеспечение прочими закупками товаров, работ и услуг, направленными на обеспечение надлежащих организационно-технических                  и безопасных условий труда для исполнения служебных обязанностей                           в соответствии с установленными требованиями, и на содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности
	–